
 Понедельник,  08 июля 2019 года     № 24                                                              бесплатно  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
  

от 03.07.2019 № 506 
р.п. Парфино 
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 
Парфинского городского поселения «Развитие и со-
вершенствование дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения населенных пунктов Парфинского городско-
го поселения на 2016-2021 годы» 

 

 
В соответствии с п. 3.6 раздела 3 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Парфин-

ского муниципального района, Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки 
эффективности, утвержденного постановлением Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 643 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского городского поселения «Развитие и совершен-
ствование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения населен-
ных пунктов Парфинского городского поселения на 2016-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации 
муниципального района от 19.11.2015 № 661 (далее - Программа): 

1.1. В паспорте Программы изложить раздел 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной про-
граммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей) в следующей редакции: « 

 

Год 
Источник финансирования 

федеральный 
бюджет 

областной  
бюджет 

дорожный фонд  
городского поселения 

всего 

2016 - 14662,0 7942,4 22604,4 

2017 - 15307,0 4632,5 19939,5 

2018 - 647,0 14519,2 15166,2 

2019 - 1281,0 5821,9 7102,9 

2020 - 641,0 2201,2 2842,2 

2021 - 641,0 3074,4 3715,4 

Всего - 33179,0 38191,6 71370,6 
 
В течение одного месяца после принятия бюджета Парфинского городского поселения на очередной финансо-

вый год комитет подготавливает план расходов дорожного фонда Парфинского городского поселения на очередной фи-
нансовый год и представляет на согласование первому заместителю Главы Администрации муниципального района, 
координирующему деятельность комитета и председателю комитета финансов администрации муниципального района. 

План расходов дорожного фонда городского поселения представляет собой документ, содержащий адресное 
(по объектное) распределение установленного объема бюджетных ассигнований дорожного фонда городского поселения 
на очередной финансовый год по направлениям расходов, указанных в задачах программы и утверждается Главой му-
ниципального района.»; 

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение 1 
к муниципальной программе  

Парфинского городского поселения  
«Развитие и совершенствование дорожной деятельности  
в отношении автомобильных дорог общего пользования  

местного значения населенных пунктов 
Парфинского городского поселения 

 на 2016-2021 годы» 
 

Мероприятия муниципальной программы 
 

№ 
п/
п 

Наимено-
вание  

мероприя-

Исполни-
тель 

Срок 
реали-
зации 

Целевой 
показатель 
(номер це-

Источник  
финансиро-

вания 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 08 июля 2019 года №24 
 
 

2 
 

тия левого по-
казателя из 
паспорта 
муници-
пальной 

программы) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.   Задача 1: Обеспечение качественного содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения 
населенных пунктов Парфинского городского поселения.  
Задача 2: Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состояния, автомобильных дорог общего 
пользования местного значения населенных пунктов Парфинского городского поселения и искусственных сооруже-
ний на них. 

1.
1. 

Реализация 
подпро-
граммы 
«Развитие, 
ремонт и 
содержание 
автомо-
бильных 
дорог об-
щего поль-
зования 
местного 
значения 
населенных 
пунктов 
Парфин-
ского го-
родского 
поселения»  

Комитет 2016-
2021 
годы 

 

1.1.1. 
1.1.2. 
1.2.1. 

 

дорожный 
фонд город-
ского посе-
ления; 
средства 
областного 
бюджета 

6854,
4 
 
 
 

14000
,0 

2322,
6 
 
 
 

15307
,0 

3321,
2 
 
 
 

5647,
0 

5596
,9 
 
 
 

1281
,0 

1999
,4 
 
 
 

641,
0 

2872,
6 
 
 
 

641,0 

2. Задача 1: Совершенствование организации дорожного движения автотранспорта и пешеходов на территории город-
ского поселения 

2.
1 

Реализация 
подпро-
граммы 
«Безопас-
ность до-
рожного 
движения в 
Парфин-
ском город-
ском посе-
лении» 

Комитет 2016-
2021 
годы 

 

2.1.1. 
2.1.2. 

дорожный 
фонд город-
ского посе-
ления;  
средства 
областного 
бюджета 

1088,
0 
 
 

662,0 

2309,
9 

1198,
0 
 
 

5000,
0 

225,
0 

201,
8 

201,8 

 Всего по 
программе: 

    22604
,4 

19939
,5 

15166
,2 

7102
,9 

2842
,2 

3715,
4»; 

 
1.3. Приложение 2 пункт 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализа-

ции (тыс. руб.)» к муниципальной программе Подпрограмма «Развитие, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения населенных пунктов Парфинского городского поселения» изложить в следую-
щей редакции: « 

 
Приложение 2 

к муниципальной программе  
Парфинского городского поселения  

«Развитие и совершенствование дорожной деятельности  
в отношении автомобильных дорог общего пользования  

местного значения населенных пунктов 
Парфинского городского поселения  

на 2016-2021 годы» 
 

Год 
Источник финансирования 

федеральный 
бюджет 

областной  
бюджет 

дорожный фонд городского 
поселения 

всего 

2016 - 14000,0 6854,4 20854,4 
2017 - 15307,0 2322,6 17629,6 
2018 - 5647,0 3321,2 8968,2 
2019 - 1281,0 5596,9 6877,9 
2020 - 641,0 1999,4 2640,4 
2021 - 641,0 2872,6 3513,6 
Всего - 37517,0 22967,1 60484,1 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 08 июля 2019 года №24 
 
 

3 
 

 
Средства областного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы предоставляются в виде субсидий 

бюджетам муниципальных образований области в установленном порядке»; 
1.4. Приложение 1 к Подпрограмме «Развитие, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения населенных пунктов Парфинского городского поселения» изложить в следующей редакции: « 
 

Приложение 1 
  к подпрограмме «Развитие, ремонт и содержание автомобильных  
дорог общего пользования местного значения населенных пунктов  

Парфинского городского поселения» муниципальной программы  
Парфинского городского поселения «Развитие и совершенствование  

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог  
общего пользования местного значения населенных пунктов  

Парфинского городского поселения  
 на 2016-2021 годы» 

 
Мероприятия подпрограммы 

«Развитие, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  
населенных пунктов Парфинского городского поселения» 

 

№  
п/
п 

Наимено-
вание    

   меропри-
ятия 

Исполни-
тель 

Срок  
реа-
лиза- 
ции 

Целевой 
показатель 
(номер це-
левого по-
казателя из 
паспорта 
подпро-
граммы) 

Источник 
финансиро-

вания 

Объем финансирования 
по годам (тыс. руб.) 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1.   Задача1: Обеспечение качественного содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения 

населенных пунктах Парфинского городского поселения.   
1.
1. 

Содержа-
ние авто-
мобильных 
дорог об-
щего поль-
зования 
местного 
значения 
населенных 
пунктов 
Парфинско-
го город-
ского посе-
ления  

Комитет 2016-
2021 
годы 

 
 

1.1. 
1.2. 

 

дорожный 
фонд город-
ского посе-
ления; 
 

6415,7 
 

1955,7 
 

2506,6 
 

3663,3 
 

1624,0 
 

1624,0 

2. Задача 2: Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состояния автомобильных дорог общего 
пользования местного значения населенных пунктов Парфинского городского поселения и искусственных соору-
жений на них.  

2.
1. 

Ремонт 
автомо-
бильных 
дорог об-
щего поль-
зования 
местного 
значения 
населенных 
пунктов 
Парфинско-
го город-
ского посе-
ления и 
искус-
ственных 
сооружений 
на них 

Комитет 
 

2016-
2021  
годы 

2.1. 
 

дорожный 
фонд город-
ского посе-
ления; 
средства 
областного 
бюджета 

 
438,7 

 
 

14000
,0 

 
366,9 

 
 

15307
,0 

 
814,

6 
 
 

5647
,0 

 
1933

,6 
 
 

1281
,0 

 
375,

4 
 
 

641,
0 

 
1248,6 

 
 

641,0 

 Всего по 
подпро-
грамме: 

    20854
,4 

17629
,6 

8968
,2 

6877
,9 

2640
,4 

3513,6
»; 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 08 июля 2019 года №24 
 
 

4 
 

 
1.5. Приложение 3 пункт 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализа-

ции (тыс. руб.)» к муниципальной программе Парфинского городского поселения Подпрограмма «Безопасность дорож-
ного движения в Парфинском городском поселении» изложить в следующей редакции: « 

 

Год 
Источник финансирования 

федеральный 
бюджет 

областной бюджет 
дорожный фонд  

городского поселения 
всего 

2016 - 662,0 1088,0 1750,0 
2017 - 0,0 2309,9 2309,9 
2018 - 5996,2 201,8 6198,0 
2019 - 0,0 225,0 225,0 
2020 - 0,0 201,8 201,8 
2021 - 0,0 201,8 201,8 
Всего - 6658,2 4228,3 10886,5 

 
Средства областного бюджета на реализацию мероприятий Подпрограммы предоставляются в виде субсидий 

бюджетам муниципальных образований области в установленном порядке.»; 
1.6. Приложение 1 к Подпрограмме «Безопасность дорожного движения в Парфинском городском поселении» 

изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение № 1  
 к подпрограмме «Безопасность дорожного движения  

в Парфинском городском поселении » муниципальной 
программы Парфинского городского поселения 

«Развитие и совершенствование дорожной деятельности 
 в отношении автомобильных дорог общего пользования 

 местного значения населенных пунктов Парфинского  
городского поселения на 2016-2021 годы» 

 
Мероприятия подпрограммы 

«Безопасность дорожного движения в Парфинском городском поселении» 
 

№  
п/
п 

Наимено-
вание  

мероприя-
тия 

Исполни-
тель 

Срок  
реализа-

ции 

Целевой 
показатель 

(номер целе-
вого показа-
теля из пас-
порта под-

программы) 

Источник 
финансиро-

вания 

Объем финансирования 
по годам (тыс. руб.) 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1.  Задача 1: Совершенствование организации дорожного движения автотранспорта и пешеходов на территории го-

родского поселения 
1.1
. 

Установка 
дорожных 
знаков и 
дорожной 
разметки 

Комитет 2016-
2021 
годы 

1.1. 
 

дорожный 
фонд город-
ского поселе-
ния 

1088,
0 

2309,
9 

201,8 225,
0 

201,
8 

201,8 

1.2
. 

Ремонт 
тротуаров 

Комитет 2016-
2021 
годы 

1.2 дорожный 
фонд город-
ского поселе-
ния, 
субсидии 
областного 
бюджета 

662,0 0,0 996,2 
 
 

5000,
0 
 

0,0 0,0 0,0 

Всего по под-
программе 

    1750,
0 

2309,
9 

6198,
0 

225,
0 

201,
8 

201,8
». 

 
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
Первый заместитель 
Главы администрации        О.В. Михайлова 

__________________________________________________________________ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 08 июля 2019 года №24 
 
 

5 
 

от 03.07.2019 № 507 
р.п. Парфино 
 

 

Об условиях приватизации муниципального имуще-
ства 

 

 
В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 13, статьями 14, 18, пунктом 1 ст. 35 Федерального закона от 21 

декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пункта 3 статьи 3.1 
Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Феде-
рации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении 
продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», Порядком подготовки и принятия ре-
шений об условиях приватизации муниципального имущества Парфинского муниципального района, утвержденным 
решением Думы Парфинского муниципального района от 27.11.2009 № 410, постановлением Администрации муници-
пального района от 26.06.2019 № 499 «О перечне муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2019 
году»  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Осуществить приватизацию муниципального недвижимого имущества: сооружения коммунального хозяй-
ства резервуаров-накопителей с кадастровым номером 53613:0010103:39, объемом 1231 куб.м, годом завершения строи-
тельства 1985 по адресу: р.п. Парфино, ул. Ленина, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 
53:13:0010103:152, общей площадью 1558 кв.м по адресу: Новгородская область, Парфинский район, р.п. Парфино, ул. 
Ленина, з/у 1б.  

Имущество отчуждается вместе с земельным участком с кадастровым номером 53:13:0010103:152, на котором 
оно расположено. 

2. Утвердить следующие условия приватизации: 
2.1. Способ приватизации – продажа на аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предло-

жений о цене в электронном виде на электронной площадке УТП «Сбербанк-АСТ».  
2.2. Начальная цена недвижимого имущества согласно отчету по оценке рыночной стоимости от 27.05.2019 № 

541-05/19, подготовленному ООО «Центр оценки», составляет 202 800 (двести две тысячи восемьсот) рублей 00 копеек, 
в том числе НДС 25 384 (двадцать пять тысяч триста восемьдесят четыре) рубля 00 копеек, в том числе: 

начальная цена сооружения коммунального хозяйства резервуаров-накопителей с кадастровым номером 
53613:0010103:39 составляет 152300 (сто пятьдесят две тысячи триста) руб., в том числе НДС 25 384 (двадцать пять ты-
сяч триста восемьдесят четыре) рубля 00 копеек; 

начальная цена земельного участка с кадастровым номером  53:13:0010103:152 составляет 50500 (пятьдесят 
тысяч пятьсот) руб. (НДС не облагается). 

2.3. Сумма задатка для участия в аукционе составляет 40 560 (сорок тысяч пятьсот шестьдесят) рублей 00 копе-
ек (20 процентов начальной цены). 

2.4. Шаг аукциона составляет 6084,00 (шесть тысяч восемьдесят четыре) рубля (3 процента от начальной цены 
продажи).  

2.5. Критерий выявления победителя аукциона – предложение максимальной цены. 
2.6. Срок и порядок оплаты: единовременно в течении 10-ти рабочих дней с момента подписания договора 

купли-продажи. 
2.7. Срок подписания договора купли-продажи - в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукци-

она с победителем аукциона.  
2.8. Дата и время проведения аукциона – 05 августа 2019 года в 15 час. 00 мин. 
3. Ограничения по использованию имущества отсутствуют.  
4. Опубликовать постановление и информационное сообщение о проведении аукциона в периодическом печат-

ном издании «Парфинский Вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального района и на официальном 
сайте торгов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
Первый заместитель 
Главы администрации        О.В. Михайлова 

_________________________________________________________________ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
  

от 03.07.2019 № 509 
р.п. Парфино 
 

 

О внесении изменений в состав аукционной комиссии 
по проведению аукционов по продаже земельных 
участков и аукционов на право заключения договоров 
аренды земельных участков, находящихся в муници-
пальной собственности Парфинского муниципального 
района и Парфинского городского поселения, а также 
государственная собственность на которые не разгра-
ничена, расположенных на территории Парфинского 
муниципального района 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 08 июля 2019 года №24 
 
 

6 
 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в состав аукционной комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков 
и аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 
Парфинского муниципального района и Парфинского городского поселения, а также государственная собственность на 
которые не разграничена, расположенных на территории Парфинского муниципального района (далее – комиссия), 
утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 24.01.2017 № 23: 

1.1. включить в состав комиссии членом комиссии Орлову Я.Р., ведущего служащего комитета ЖКХ, строи-
тельства, дорожного хозяйства и благоустройства Администрации муниципального района; 

1.2. исключить из состава комиссии Литосову М.П. 
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет». 

 
Первый заместитель 
Главы администрации        О.В. Михайлова 

___________________________________________________________ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
  

от 04.07.2019 № 513 
р.п. Парфино 
 

 

О подготовке проекта планировки территории совме-
щенного с проектом межевания территории 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, Генеральным планом Парфинского городского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Парфинско-
го городского поселения от 28.12.2016 № 59, Правилами землепользования и застройки Парфинского городского посе-
ления, утвержденными решением Совета депутатов Парфинского городского поселения от 28.12.2016 № 60, Генераль-
ным планом Федорковского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Федорковского сельского 
поселения от 28.09.2017 № 91, Правилами землепользования и застройки Федорковского сельского поселения, утвер-
жденными решением Совета депутатов Федорковского сельского поселения от 14.12.2017 № 108, Решением Думы Пар-
финского муниципального района от 26.09.2018 № 172 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведе-
ния публичных слушаний или общественных обсуждений  по вопросам градостроительной деятельности на территории 
сельских поселений Парфинского муниципального района» и на основании заявления Администрации Федорковского 
сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Разрешить подготовку документации о внесении изменений в проект планировки территории (проект меже-
вания в составе проекта планировки) для размещения линейного объекта «Наружные водопроводные сети д. Лазарицкая 
Лука и д. Федорково Парфинского района Новгородской области», утвержденный постановлением Администрации Фе-
дорковского сельского поселения от 05.09.2014 № 99 «Об утверждении проекта планировки, совмещенного с проектом 
межевания территории», с изменениями в редакции постановления Администрации Парфинского муниципального рай-
она от 19.07.2018 № 716 «Об утверждении проекта планировки территории с проектом межевания в составе проекта 
планировки». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет». 

 
Первый заместитель 
Главы администрации        О.В. Михайлова 

___________________________________________________________ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
  

от 05.07.2019 № 514 
р.п. Парфино 
 

 

Об утверждении Положения о конкурсе на лучшее 
оформление коляски новорожденного на тему «2019 
год в России - Год театра» и состава конкурсной ко-
миссии 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 08 июля 2019 года №24 
 
 

7 
 

В целях формирования в общественном сознании положительного отношения к материнству и детству, укреп-
ления семейных традиций, связей поколений 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе на лучшее оформление коляски новорожденного на тему 
«2019 год в России - Год театра». 

2. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии. 
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет». 

 
Первый заместитель 
Главы администрации        О.В. Михайлова 

 
Утверждено 

 постановлением Администрации 
муниципального района  

от 05.07.2019 № 514 
 

Положение 
 о конкурсе на лучшее оформление коляски новорожденного на тему «2019 год в России - Год театра» 

 
1. Общие положения 
1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса на лучшее оформление коляски новорож-

денного на тему «2019 год в России - Год театра»  (далее - Конкурс) и условия участия в нем.  
1.2. Организатор Конкурса - Администрация Парфинского муниципального района. 
1.3. Место проведения - р.п. Парфино, площадь возле ДК п.Парфино. 
1.4. Коммерческие и некоммерческие организации могут выступать спонсорами Конкурса и учреждать призы 

по согласованию с организаторами Конкурса.  
1.5. Настоящий Конкурс проводится в рамках празднования Всероссийского Дня семьи, любви и верности.  
1.6. Дата проведения - 08 июля 2019 года. 
2. Основные цели и задачи Конкурса 
2.1. Привлечение внимания общественности к культурным и семейным ценностям; 
2.2. Воспитание ценностного отношения к семье и детям; 
2.3. Воспитание эстетического вкуса у жителей района; 
2.4. Развитие инновационных форм организации досуга семей с детьми; 
2.5. Стимулирование творческой инициативы населения. 
3.Условия Конкурса 
3.1. В Конкурсе могут принимать участие семьи с детьми, зарегистрированными в Отделе ЗАГС Администра-

ции Парфинского муниципального района в период с 01.07.2018 по 01.07.2019. 
3.2. Участники конкурса должны оформить детскую коляску (любое средство передвижения ребенка), исполь-

зуя любые технологии и дополнительные приспособления, и аксессуары, не мешающие движению коляски и не предо-
ставляющие опасности для окружающих. 

Родители (родственники) так же могут быть в театрализованных костюмах, соответствующих теме оформления 
коляски. 

3.3. Присутствие в коляске ребенка обязательно. 
3.4. Детская коляска оформляется участниками конкурса заранее за счет собственных средств. 
3.5. Участников Конкурса оценивает конкурсная комиссия, утвержденная постановлением Администрации му-

ниципального района. 
3.6. Критерии оценки: 

 красочность оформления коляски, оригинальность идеи; 

 целостность, гармоничность созданного образа;  

 эстетичность оформления творческой работы; 

 соответствие тематике конкурса; 

 отсутствие в конструкциях элементов, которые могут причинить вред участникам конкурса. 
3.7. Конкурсная комиссия оценивает участников и определяет 2 победителей. 
3.8. Победители награждаются ценными призами. 
3.9. Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, подлежат разрешению в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации. 
 

Утвержден 
постановлением Администрации 

муниципального района  
от 05.07.2019 № 514 

 
СОСТАВ 

конкурсной комиссии 
 

Леонтьева Елена Николаевна - Глава Парфинского муниципального района, председатель конкурсной 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 08 июля 2019 года №24 
 
 

8 
 

комиссии 

Абрамова Жанна Анатольевна - депутат Новгородской областной Думы, заместитель председателя конкурсной 
комиссии 

Смирнова Олеся Евгеньевна - заведующий Отделом ЗАГС Администрации муниципального района 

Меликова Эльвира Меликсетовна - председатель Парфинской районной организации Новгородской областной 
общественной организации Ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 
вооружённых сил и правоохранительных органов  

Новожилова Людмила Сергеевна - член Общественного совета Парфинского муниципального района 

______________________________________________________________ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 

от 02.07.2019 № 243-рз 
р.п. Парфино 
 
О выделении помещения для встреч с избирателями 
зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц 
при проведении дополнительных выборов депутата 
Государственной Думы Федерального собрания Рос-
сийской Федерации седьмого созыва 08 сентября 2019 
года 

 

 
В соответствии со статьей 67 Федерального закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации»: 
1. Выделить помещение зала 1 этажа (площадь 90,72 м2) МБУК МКДЦ ДК п. Парфино (ул. Мира, д.30а), для 

встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц при проведении дополнительных выборов 
депутата Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации седьмого созыва 08 сентября 2019 го-
да.  

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой. 
3.Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет». 

 
Первый заместитель 
Главы администрации         О.В. Михайлова 

_____________________________________________________________ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  
 
от 08.07.2019 № 250-рг 
р.п. Парфино 
О внесении изменений в план  культурно-массовых 
мероприятий на территории Парфинского муници-
пального района на 2019 год 

 

 
В соответствии с  ходатайством МБУК  МЦБС  от 03.07.2019 №178 при проведении культурно - массовых   ме-

роприятий на территории Парфинского муниципального района: 
1. Внести изменение в план культурно-массовых мероприятий на территории Парфинского муниципального 

района на 2019 год, утвержденный распоряжением Администрации Парфинского муниципального района  от 26.12.2018 
№431-рг «Об утверждении Плана культурно-массовых мероприятий на территории Парфинского муниципального райо-
на на 2019 год». 

1.1. Изложить п. 2.59 раздела 2 плана культурно-массовых мероприятий на территории  Парфинского муници-
пального района на 2019 год в новой прилагаемой редакции: 
 

№ п/п Дата  
проведения 

Название мероприятия Место  
проведения 

Ответственный 

1 2 3 4 5 
2.59. 02.08.2019 «В театр через книгу и фотогра-

фию» - выставка-экспозиция ко 
Дню п.Парфино и Году театра. 

фойе ДК п.Парфино Иванчак  О.А. 
Абрамова  Е.М. 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 08 июля 2019 года №24 
 
 

9 
 

3.Опубликовать настоящее распоряжения в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разме-
стить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникацион-ной сети 
«Интернет». 
 
Глава муниципального района       Е. Н. Леонтьева 

_______________________________________________________________________ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  
 
от 08.07.2019 № 251-рг 
р.п. Парфино 
О внесении изменений в План мероприятий по оздо-
ровлению муниципальных финансов Парфинского 
муниципального района на 2018-2021 годы 

 

 
 
1. Внести изменения в План мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов Парфинского муници-

пального района на 2018-2021 годы, утвержденный распоряжением Администрации муниципального района от 
14.12.2018 № 410-рг «Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов Парфинского 
муниципального района на 2018-2021 годы»: 

1.1. Исключить в пункте 1.2 раздела 1 в графе «Исполнитель» слова «комитет по труду и социальной защите 
населения Администрации муниципального района»; 

1.2. Заменить в подпункте 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 в графе «Исполнитель» слова «Управление обеспечения 
деятельности Администрации муниципального района» на слова «Отдел правовой и кадровой работы Администрации 
муниципального района»; 

1.3. Заменить в подпункте 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 в графе «Исполнитель» слова «Управление обеспечения 
деятельности Администрации муниципального района» на слова «Отдел по организационным и общим вопросам Адми-
нистрации муниципального района». 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разме-
стить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет».  
 
Глава муниципального района       Е. Н. Леонтьева 

_______________________________________________ 
 

 

 

 
Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 
Подписан в печать:08.07.2019 в 17.05 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 
Главный редактор: Леонтьева Е.Н. 

 
Тираж: 09 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино,     
 ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  


